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22-23 ARALIK 2016 

NEVŞEHİR 

 

NEVŞEHİR İL MÜDÜRLÜĞÜ 



EDİTÖR    :  

Prof. Dr. Zeki KARA     Selçuk Üniversitesi 

 

DÜZENLEME KURULU  : 

Doç. Dr. Halil İbrahim OĞUZ    Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi 

Doç. Dr. Oktay ERDOĞAN    Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi 

Yrd. Doç. Dr. Osman GÖKDOĞAN   Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi 

Ferya TAŞCI      TAGEM  

Okan YILMAZ      GTHB Nevşehir İl Müdürü 

Recep EROĞLU     GTHB Nevşehir KTV Şube Müdürü 

Hüseyin ALTINIŞIK    Nevşehir Ziraat Odası Başkanı 

 

SEKRETERYA   : 
Arş. Gör. Hasan TATOĞLU    Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi 

Süleyman Emir İŞİGÜZEL    Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi 

Yücel KESEN      GTHB Nevşehir İl Müdürlüğü Personeli  

 

 

 

 

ÇALIŞMA GRUPLARI 

 

 

 
Islah Ve Çeşit Geliştirme Çalışma Grubu 

Moderatör   : Prof. Dr. Nuray SİVRİTEPE - Uludağ Üniversitesi 

Raportör   : Betül EROĞLU – GTHB Nevşehir İl Müdürlüğü Personeli  

İl Müdürlüğü Sorumlusu : Hüsnü BAŞ - GTHB Nevşehir İl Müdürlüğü Şube Müdürü 

 
S.NO ADI SOYADI KURUMU 

1 Doç. Dr. Halil İbrahim OĞUZ Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi 

2 Öğr. Gör. Aybey İMAMOĞLU Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi 

3 Ferya TAŞÇI TAGEM 

4 Dr. Arif ATAK Atatürk Bahçe Kültürleri Merkez Araştırma Enstitüsü 

5 Metin KESKİN Manisa Bağcılık Araştırma Enstitüsü 

6 Onur ERGÖNÜL Tekirdağ Bağcılık Araştırma Enstitüsü 

7 Tamer UYSAL Tekirdağ Bağcılık Araştırma Enstitüsü 

8 Mustafa KORKMAZ Ürgüp Ziraat Odası Başkanlığı 

9 Yaşar BARIŞ Nevşehir ZMO  

10 Selami ÇELİK GTHB Nevşehir İl Müdürlüğü 

11 Ali GÜLEÇ GTHB Ürgüp İlçe Müdürlüğü 

12 Caner SARI GTHB Ürgüp İlçe Müdürlüğü  

13 Hakan USALAN GTHB Avanos İlçe Müdürlüğü 

14 Ali AYDOĞMUŞ GTHB Gülşehir İlçe Müdürlüğü 

15 Cemal ÖCAL Avanos Göynük Köyü 

16 Sedat SÜMER Ürgüp Çökek Köyü 

 



Yetiştirme Teknikleri ve Mücadele Çalışma Grubu 

Moderatör   : Prof. Dr. Zeki KARA - Selçuk Üniversitesi 

Raportör   : Ayşe KOCA - GTHB Nevşehir İl Müdürlüğü Personeli  

İl Müdürlüğü Sorumlusu : Dr. Cengiz ÖZCAN - GTHB Nevşehir İl Müdürlüğü Şube Müdürü 

 

S.NO ADI SOYADI KURUMU 

1 Prof. Dr. Cafer GENÇOĞLAN Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi 

2 Prof. Dr. Ferit TURANLI Ege Üniversitesi 

3 Doç. Dr. Oktay ERDOĞAN Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi 

4 Yrd. Doç. Dr. Davut Soner AKGÜL Çukurova Üniversitesi 

5 Öğr. Gör. Ata ESKİN Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi 

6 Sinem GÜLER TAGEM 

7 Kürşat ALP ARSLAN Antepfıstığı Araştırma Enstitüsü 

8 Birol KARADOĞAN  Erzincan Bahçe Kültürleri Araştırma Enstitüsü 

9 Ahmet Semih YAŞASIN Tekirdağ Bağcılık Araştırma Enstitüsü 

9 İlhan MAYDA GTHB Nevşehir İl Müdürlüğü 

10 Yücel KESEN GTHB Nevşehir İl Müdürlüğü 

11 Cengiz BOZ  GTHB Avanos İlçe Müdürlüğü 

12 Hüseyin GÜÇLÜ Nevşehir Ziraat Odası Başkanlığı 

13 Yeliz DOĞAN Gülşehir Ziraat Odası Başkanlığı 

14 Ömer Faruk AKLIBAŞINDA Gülşehir Tarım Kredi Kooperatifi 

15 Mehmet KARACA Ürgüp Çökek Köyü 

16 Abdullah YILDIRIM Avanos Göynük Köyü 

 

Organik Üretim, Ürün Değerlendirme ve Pazarlama Çalışma Grubu 

Moderatör   : Prof. Dr. Rüstem CANGİ - Gaziosmanpaşa Üniversitesi 

Raportör   : Berrak KÜFECİLER - GTHB Nevşehir İl Müdürlüğü Personeli 

İl Müdürlüğü Sorumlusu : Recep EROĞLU - GTHB Nevşehir İl Müdürlüğü Şube Müdürü 

 

SIRA 

NO 

ADI SOYADI KURUMU 

1 Prof. Dr. Cihat TÜRKBEN Uludağ Üniversitesi 

2 Yrd. Doç. Dr. Osman GÖKDOĞAN Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi 

3 Yrd. Doç. Dr. Feyza KIROĞLU 

ZORLUGENÇ 

Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi 

4 Öğr. Gör. Durmuş OK Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi 

5 Dr. Cengiz ÖZER  Tekirdağ Bağcılık Araştırma Enstitüsü 

6 Mehmet Ali KİRACI Tekirdağ Bağcılık Araştırma Enstitüsü 

7 Dr. Fadime ATEŞ Manisa Bağcılık Araştırma Enstitüsü 

8 Hasan TURASAN Turasan Bağcılık ve Şarapçılık Ltd. Şti. 

9 Emin TUZDELENER Kavaklıdere Şarapları A.Ş.  

10 Caner ÇITAK Kavaklıdere Şarapları A.Ş. 

11 Deniz ADIGÜZEL Mey Alkollü İçkiler Sanayi Ticaret  

12 Hakan ÇELİK Argos Bağcılık ve Şarapçılık Ticaret A.Ş. 

13 Derya ŞAHİN GTHB Nevşehir İl Müdürlüğü 

14 Yaşar KIR Avanos Ziraat Odası Başkanlığı 

15 Tibethan MEMİŞOGLU Ahiler Kalkınma Ajansı  

16 Ahmet SEÇEN Nevşehir Ticaret Odası ve Borsası 

17 Oruç BİLEN Gülşehir 



KAPADOKYA ULUSAL BAĞCILIK ÇALIŞTAYI SONUÇ RAPORU 

 

Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi, Nevşehir İl Gıda Tarım ve Hayvancılık 

Müdürlüğü, Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürlüğü ve Nevşehir Ziraat Odası 

Başkanlığı işbirliği ile 22-23 Aralık 2016 tarihlerinde Nevşehir’de “Kapadokya Ulusal Bağcılık 

Çalıştayı” düzenlenmiştir. Çalıştaya, başta üniversitemiz öğretim üyeleri ve elemanları olmak 

üzere, 6 farklı Üniversite, 5 farklı Araştırma Enstitüsü, Nevşehir İl/İlçe Gıda Tarım ve 

Hayvancılık Müdürlüğü teknik personelleri, İl/İlçe Ziraat Odası temsilcileri ve teknik 

personelleri, üreticiler ve özel sektör temsilcileri ile sivil toplum kuruluşlarının temsilcileri olmak 

üzere 100’ün üzerinde katılım gerçekleşmiştir. Çalıştay’da açılış konuşmalarının ardından 

Nevşehir’de Bağcılık ve Sorunları, Sofralık Üzüm Yetiştiriciliği, Nevşehir İlinde Üzüm Çeşitleri, 

Organik Bağcılık, Bağcılıkta Bitki Besleme ve Gübreleme, Bağcılıkta Terbiye ve Budama 

Sistemleri, Bağlarda Örtü ve Gölgeleme Uygulamaları, Bağcılıkta Sulama ve Otomasyon 

Uygulamaları, Bağ Zararlıları ve Mücadele Yöntemleri, Bağ Hastalıkları ve Mücadelesi, Bağ 

Tesislerinin Projelendirilmesi, Üzümlerde Kurutma Yöntemleri, Bağlarda Salamuralık Yaprak 

Üretimi, Kapadokya’da Şarapçılık, Bağcılık ve Agro-Turizm, Türkiye Bağcılığında Ekonomik 

Durum Analizi konu başlıklı sunumlar yapılmıştır. Daha sonra Islah ve Çeşit Geliştirme Çalışma 

Grubu, Yetiştirme Teknikleri ve Mücadele Çalışma Grubu ile Organik Üretim, Ürün 

Değerlendirme ve Pazarlama Çalışma Grubu olmak üzere üç grup oluşturulmuş ve belirtilen konu 

başlıklarında tartışmalar/görüşmeler yapılarak aşağıdaki kararlar alınmıştır. 

 

 

 

Islah ve Çeşit Geliştirme Çalışma Grubu 

Uludağ Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri Bölümü Öğretim üyelerinden Prof. 

Dr. Nuray SİVRİTEPE’nin moderatörlüğünde akademisyen, teknik personel, üretici, özel sektör 

ve sivil toplum kuruluşlarının katılımı ile “Islah ve Çeşit Geliştirme Çalışma Grubu” 

oluşturulmuştur. Tartışmalar sonucunda bağ ıslahı ve çeşit geliştirme ile ilgili mevcut 

sorunlarının çözümü için aşağıda belirtilen konuların dikkate alınmasının yararlı olacağı 

kanaatine varılmıştır. 

 

 Dimrit, Emir, Parmak, İsmailoğlu gibi yöresel çeşitlerin korunarak geliştirilmesi için 

üretici birliğinin kurulması gerekmektedir. 

 Çeşitler üzerinde öncelikle klon seleksiyonu, tanım ve tescillerinin yapılmasına ihtiyaç 

vardır. 

 Çeşitler ve ürünler bazında coğrafi işaretlerin alınması gerekmektedir.  

 Yetiştirme teknikleri modernize edilerek geliştirilmelidir.  

 Sertifikalı fidanlarla yeni bağ tesisleri öncelikle temiz alanlarda kurulmalıdır. 

 Yörede bağcılık konusunda bir araştırma istasyonu veya enstitünün kurulması 

gerekmektedir. 

 

 

 



Yetiştirme Teknikleri ve Mücadele Çalışma Grubu 

Selçuk Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri Bölümü Öğretim üyelerinden Prof. Dr. 

Zeki KARA’nın moderatörlüğünde akademisyen, teknik personel, üretici, özel sektör ve sivil 

toplum kuruluşlarının katılımı ile “Yetiştirme Teknikleri ve Mücadele Çalışma Grubu” 

oluşturulmuştur. Tartışmalar sonucunda yetiştirme teknikleri ve mücadele ile ilgili mevcut 

sorunlarının çözümü için aşağıda belirtilen konuların dikkate alınmasının yararlı olacağı 

kanaatine varılmıştır. 

 Ulusal ve uluslararası pazarda sofralık çeşitler daha iyi gelir getirmektedir. Sofralık 

yetiştiricilik geleneksel yetiştirme teknikleri yerine modernizasyon, çeşit seçimi, yoğun 

kültürel uygulamalar, iklim ekstremlerinden korunma yapıları, selektif bitki koruma ve 

besleme ürünleri kullanımı, daha iyi kalite ve pazara sunum yöntemleri gerektirmektedir.  

 Üretici eğitimi, öncelikle önder üreticilerin eğitimini gerektirmektedir. Eğitime yönelik 

donanım olmakla birlikte katılımcılarda devamın sağlanması gerekmektedir.  

 Destekleme kapsamında değerlendirilebilecek sigortalama sisteminin uygulamasında 

yaşanan sorunlar için ilgililerin aydınlatılması ve uyumun sağlanmasına gereksinim vardır. 

 Üreticilerin birlik çatısı altında toplanmalarına gerek vardır. Bu örgütlenmeyle sektörün 

desteklenmesi, bağ alanlarının toplulaştırılması, modernizasyonu, tanıtım, bilgi 

gereksiniminin karşılanması, yöresel ve yeni çeşitlerin ıslahı, geliştirilmesi, fidan 

ihtiyacının karşılanması, organik üretim, yetiştirme tekniği gibi projeli çalışmaların 

başlatılması, daha fazla kamu desteğinin sağlanması, pazarlamada etkinlik ve Nevşehir’de 

bağcılığın sürdürülebilirliği, üreticilerin yaşam kalitesinin yükseltilmesi açısından önem 

taşımaktadır. 

 

Organik Üretim, Ürün Değerlendirme ve Pazarlama Çalışma Grubu 

Gaziosmanpaşa Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri Bölümü Öğretim üyelerinden 

Prof. Dr. Rüstem CANGİ’nin moderatörlüğünde akademisyen, teknik personel, üretici, özel 

sektör ve sivil toplum kuruluşlarının katılımı ile “Organik Üretim, Ürün Değerlendirme ve 

Pazarlama Çalışma Grubu” oluşturulmuştur. Tartışmalar sonucunda Organik Üretim, Ürün 

Değerlendirme ve Pazarlama ile ilgili mevcut sorunlarının çözümü için aşağıda belirtilen 

konuların dikkate alınmasının yararlı olacağı kanaatine varılmıştır. 

 Nevşehir’de bağcılık küçük parsellerde yapılmaktadır. Organik bağcılık için Nevşehir ili 

son derece uygun olmakla birlikte, halen 70 dekar alanda yapılmakta ve 100 TL/dekar 

devlet desteği sağlanmaktadır. 

 Organik etiketli şarap üretimi hali hazırda yoktur. Üretici tarafından organik tarımın 

şartları çok ağır bulunduğundan iyi tarım uygulamaları tercih edilmekte, üretilen üzüm 

şarap üretiminde kullanılmakta ve 50 TL /dekar desteklenmektedir. 

 Üreticilerin belli bir bölgede bir araya getirilmesi ile üretim ve sertifikasyon masraflarının 

düşürülmesi sağlanabilecektir.  

 Emir çeşidi şaraplık ve şıralık, Dimrit çeşidi ise kurutmalık ve çerezlik olarak tüketime 

uygundur. Parmak, İsmailoğlu ve Kokulu Çavuş sofralık çeşitler olup, muhafaza ve 

değerlendirme yöntemleri geliştirilmelidir. 

 Pazarlamada turizm sektörü de dikkate alınarak organik şarap, üzüm suyu, üzüm turşusu, 

pekmez, sirke, köftür, salamuralık yaprak ve benzerleri ile çeşitlendirilmelidir. 



 

 

 

SONUÇ 

 

 Nevşehir’de bağcılık küçük parsellerde, geleneksel ve kısmen de iyi tarım uygulamaları ile 

yapılmaktadır. Bağcılığın sürdürülebilirliği, üreticilerin yaşam kalitesinin yükseltilmesine 

bağlıdır.  Parsellerin büyütülmesi pratik olarak kısa sürede mümkün görülmediğinden 

üzüm üreticilerinin birlik çatısı altında toplanmalarına gerek vardır. Üretici birliği organik 

bağcılıkta üretim ve sertifikasyon masraflarının düşürülmesini sağlayabilecektir. Bunun 

yanı sıra bağ alanlarının toplulaştırılması başta olmak üzere, sektörün desteklemesi ve her 

türlü sorunların çözümüne yönelik kurumsal kimlik gereksiniminde sektörü temsil 

edebilir. Ayrıca bağların modern yetiştirme tekniklerinin tanıtımı, bilgi gereksiniminin 

tespiti ve karşılanması, yöresel ve yeni çeşitlerin ıslahı, geliştirilmesi, fidan ihtiyacının 

karşılanması, organik üretim gibi projeli çalışmaların yapılabilmesi, daha fazla kamu 

kaynağının sektöre aktarılması, pazarlama etkinliğine katkı sunabilecektir.   

 

 Emir ve Dimrit üzüm suyu, kurutmalık, çerezlik tüketim; Parmak, İsmailoğlu ve Kokulu 

Çavuş çeşitleri sofralık olmak üzere klon seleksiyonları, tanım ve tescillerinin ivedilikle 

yapılması gerekmektedir. Bunun ihmali durumunda Avrupa Birliği üyeliğimiz sürecindeki 

gelişmelere paralel olarak ‘yeni bağ tesislerinin klon seleksiyonu ve tescili yapılmış 

sertifikalı fidanlarla kurulması’ gereğinden dolayı imkânsız hale gelebilecektir.   

 

 Bu kapsamda yöresel çeşitlerin korunarak geliştirilmesi için çeşitler ve ürünler bazında 

üretim tekniklerinin geliştirilmesi, sertifikalı temiz fidanlarla yeni bağ tesislerinin 

öncelikle temiz alanlarda kurulmasına yönelik saha çalışmalarını yapmak üzere 

Nevşehir’de bir araştırma enstitüsü veya araştırma istasyonu kurulmasına ihtiyaç 

duyulmaktadır. Yöredeki bağcılık sektörünün araştırma gereksiniminde, mevcut araştırma 

enstitüleri ve üniversitelerle aktif işbirliğini Nevşehir Gıda Tarım ve Hayvancılık İl 

Müdürlüğü ve Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesinin kendi alanlarından koordine 

etmesi uygun olacaktır.  

 

 Sofralık tüketime yönelik yetiştiricilik daha çok kazandırmaktadır. Bu maksatla geleneksel 

çeşitlerin yoğun kültürel uygulamaları, iklim ekstremlerinden korunma yapıları, selektif 

bitki koruma ve besleme ürünleri kullanımı, daha iyi kalitede ürünün pazara sunumunun 

sağlanmasıyla geliştirilebilir. Buna bağlı olarak ulusal ve uluslararası pazarda bilinen 

sofralık çeşitlerin adaptasyon çalışmalarına başlanması faydalı olacaktır. 

 

 Pazarlamada turizm sektörü de öncelenerek, organik bağ ürünleri şarap, üzüm suyu, üzüm 

turşusu, pekmez, sirke, köftür, salamuralık yaprak ve benzerleri ile çeşitlendirilebilir. 

Yöresel ürünlerin coğrafi işaretlerinin alınması, muhafaza ve değerlendirme yöntemlerinin 

araştırmalarla geliştirilmesi bağcılığın sürdürülebilirliği açısından gereklidir. 

 



ÇALIŞTAYDAN KARELER 

 

  

  

  

  



  

  

 


